
www.kreativ.cz  © 2017 VLTAVA LABE MEDIA | Určeno pouze pro osobní užití, nikoli komerční účely!

PŘEDLOHA PRO VÁS  NEJRYCHLEJŠÍ ŠATIČKY
KREATIV | SPECIÁL ŠITÍ 2017 | STRANA 78

položení střihu na látku

30 cm

9
14 cm

síť

st
ře

d

20 cm
5

14
 c

m

3
7

55
 c

m
5

2

střih

přeložka

sm
ěr

přeložka

STŘIH



www.kreativ.cz  © 2017 VLTAVA LABE MEDIA | Určeno pouze pro osobní užití, nikoli komerční účely!

PŘEDLOHA PRO VÁS  NEJRYCHLEJŠÍ ŠATIČKY
KREATIV | SPECIÁL ŠITÍ 2017 | STRANA 78

položení střihu na látku

30 cm

9
14 cm

síť
st

ře
d

20 cm
5

14
 c

m

3
7

55
 c

m
5

2

střih

přeložka

sm
ěr

přeložka

SÍŤ

položení střihu na látku

30 cm

9
14 cm

síť
st

ře
d

20 cm
5

14
 c

m

3
7

55
 c

m
5

2

střih

přeložka

sm
ěr

přeložka

POLOŽENÍ STŘIHU NA LÁTKU

Někdy najdete střih jako předlohu, jako je tento, 
a bude potřeba ho narýsovat ve skutečné velikosti.Udělejte střih 

Potřebujete: papír, pravítko, 
trojúhelník, křivítko (vypadá 
jako brusle), tužku, nůžky

1. Nejprve si přeměřte míry 
člověka, na kterého šijete.
2. Vytvořte síť, do které 
budete kreslit střih. Nejdříve si 
narýsujte středovou linku, pak 
na ni kolmou linku spodního 
okraje, další kolmou linku 
na střed vrchního okraje 
a souběžnou čáru se středo-
vou, která určuje šíři. 
3. Do sítě zaneste šíři 
a hloubku průkrčníku, délku 
a zkosení náramenice, vrchní 
šíři, hloubku průramku, šíři 
dílu pod průramkem.
4. Zkontrolujte, zda míry 
souhlasí, střih upravte. 
5. Spojte vzniklé body, na vy-
kreslení průramku a průkrční-
ku použijte křivítko. 
6. Střih vystřihněte. 
7. Vytvořili jste polovinu střihu 
jednoho dílu. Jestliže máte 
stejný zadní a přední díl, 
které se liší jenom v hloubce 
průkrčníku, není potřeba 
nový střih. Úpravu uděláte 
na látce – nakreslíte křídou 
menší nebo větší prostřižení. 
V případě našich šatiček, po-
kud chcete mít na ramenou 
zapínání, přidejte ještě u ná-
ramenice zadního dílu několik 
centimetrů na přepnutí.
8. Připravte si látku. Přehně-
te část asi tak širokou, jako 
máte střih, aby byl líc látky 
uvnitř. Buďte pečliví, ať máte 
všude stejný rozměr. Okraj 
střihu položte až k přeložení. 

POZOR! Střih máte bez pří-
davků na švy, takže když ho 
obkreslíte, nezapomeňte si 
na švy kousek látky přidat.

 
 


